проект

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  _________________ г.  № ______
                               г. Павловск

О внесении изменений

в постановление администрации

Павловского муниципального района

от 27.08.2018 № 556 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения

оздоровительно-образовательный центр

«Ласточка» Павловского муниципального

района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства РФ  от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы»,  распоряжением Правительства Воронежской области от 28.02.2013   № 119-р «Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») Воронежской области «Изменения в отраслях социальной сферы  направленные на повышение эффективности образования и науки», принимая во внимание  приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017  № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда  в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики», администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Павловского муниципального района от 27.08.2018 № 556 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения оздоровительно-образовательный центр «Ласточка» Павловского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Расчет заработной платы руководителя

6.1. Заработная плата руководителя формируется из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного характера и стимулирующих (в том числе единовременной материальной помощи при уходе в очередной отпуск) и рассчитывается по следующей формуле:

Зпр = Одр+К+Ср+ Мпо, где:

Зпр – заработная плата руководителя;

Одр – оклад (должностной оклад) руководителя;

К - выплаты компенсационного характера;

Ср – стимулирующие выплаты руководителя;

Мпо  – материальная помощь при уходе в очередной отпуск.

6.2. Оклад (должностной оклад) руководителя формируется на основе базового оклада и надбавок:

а) надбавка за выслугу лет;

б) надбавка за интенсивность и специальный режим работы;

в) надбавка за специальное звание, награды;
г) персональная надбавка.

Оклад (должностной оклад) руководителя рассчитывается по следующей формуле:

Одр = Обаз+Нвыс+Нинт+Нзв+Нперс, где:

Обаз – базовый оклад;

Нвыс - надбавка за выслугу лет;
Нинт - надбавка за интенсивность и специальный режим работы;
Нзв - надбавка за специальное звание, награды;
Нперс - персональная надбавка.

6.3. Базовый оклад руководителя организации устанавливается в размере 14500 рублей.

6.4 Размеры и условия установления выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителю определяются в соответствии с разделами 7 и 8 настоящего Положения.

6.5. Фонд премирования руководителя состоит из 4 квартальных премий и 1 материальной помощи к очередному отпуску в размере оклада руководителя с установленными надбавками.

Плановый годовой стимулирующий фонд оплаты труда руководителя (ФОТст.год) состоит из 4 квартальных и единовременной выплаты к отпуску в размере 100% должностного оклада и рассчитывается по следующей формуле:

[image: image1.wmf]7

,

0

3

,

0

мес

12

Од

ФОТ

р

.

год

.

ст

´

´

=

 где,

Одр- должностной оклад руководителя;

12 мес. – количество месяцев в году;

0,3 - доля стимулирующего фонда оплаты труда руководителя в общем фонде оплаты труда руководителя;

0,7 – доля базового фонда оплаты труда руководителя в общем фонде оплаты труда руководителя.

Фонд стимулирования ежеквартальный (ФОТст.кв.) рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]4

)

МПо

ФОТ

(

ФОТ

год

.

ст

.

кв

.

ст

-

=

 где,

МПо – материальная помощь при уходе в очередной отпуск руководителя в размере 100% должностного оклада;

4 – количество кварталов в году.

Ежеквартальные выплаты стимулирующего характера руководителя состоят из следующих частей:

- стимулирующие выплаты на основе показателей качества предоставления услуг (выполнения работ), предусмотренных муниципальным заданием, и эффективности деятельности руководителя (Вст1), рассчитываются по формуле:

Вст1 = ФОТст.кв.×0,75×k1 (k1 – коэффициент рассчитывается в зависимости от достижения профессиональной образовательной организацией показателей качества предоставления услуг (выполнения работ), предусмотренных муниципальным заданием, и эффективности деятельности руководителя (Приложение № 2). Диапазон k1 устанавливается в пределах от 0 до 1 (Приложение № 3). и утверждается учредителем. Установленный коэффициент стимулирования руководителя сохраняется в течение всего года;

- плановые стимулирующие выплаты рассчитываются по формуле:  Вст2= ФОТст.кв.×0,25×k2 (k2 – коэффициент устанавливается ежеквартально в размере до 1 и утверждается приказом муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района в срок не позднее двух месяцев после отчетного квартала).

6.6. Размер должностного оклада и выплат стимулирующего характера, а также показатели качества выполнения работы и критерии их оценки определяются трудовым договором.

6.7. Должностные оклады заместителя руководителя организации и главного бухгалтера устанавливаются на  10 % - 50 % ниже должностного оклада руководителя.
Предельный уровень соотношения среднегодовой заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера организации и средней заработной платы работников этой организации устанавливается учредителем в пределах  кратности от 1 до 6, при выполнении условий, указанных в п. 4.3. настоящего Положения.

Выплаты компенсационного и стимулирующего характера осуществляются в пределах фонда оплаты труда административно-управленческого персонала.

6.8. В соответствии с положением о внебюджетной деятельности руководителю организации могут быть предусмотрены дополнительные выплаты за счет этих средств. Порядок осуществления таких выплат определяется учредителем».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложения № 4, 5 исключить.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Рублевскую Е.Н.

Глава Павловского
муниципального района                                                                                М.Н. Янцов
Приложение №1
к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от  ___________20____ г.  № _______
Приложение № 2

 к Положению об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения оздоровительно-образовательного центра «Ласточка» Павловского муниципального района
Перечень критериев и показателей эффективности деятельности
организации, предоставляющей услуги  по отдыху и оздоровлению детей и дополнительному образованию

	№ п/п
	Показатели
	Баллы

	Критерий 1. Результативность деятельности учреждения по отдыху и оздоровлению детей, дополнительному образованию

	1.1.
	Наполняемость и сохранность контингента отдыхающих, обучающихся (в соответствии с муниципальным заданием):

свыше 90%

80 – 90%

 до 80%
	30

15

0

	1.2.
	Количество реализуемых программ (по отдыху и оздоровлению, дополнительных, общеразвивающих)                                                           отсутствие, равно или меньше в сравнении с прошлым учебным годом;                                                                                                             больше в сравнении с прошлым учебным годом
	0
10

	1.3
	Обращения граждан в вышестоящие органы (органы власти) по поводу ненадлежащего качества предоставляемых услуг по отдыху и оздоровлению, дополнительному образованию, конфликтных ситуаций:

 отсутствие;

 наличие (за каждое)
	20

-2

	1.4.
	Доля детей, охваченных различными формами летнего отдыха, самостоятельно организованного учреждением за счет бюджетных средств (лагерь с дневным пребыванием, палаточный лагерь, стационарный лагерь):                                                                                                                                                до 20%                                                                                                       20-50%                                                                                                   более 50%
	0                15               30

	1.5.
	Доля детей, охваченных различными формами летнего отдыха, самостоятельно организованного учреждением за счет  внебюджетных средств (родительские средства, спонсоры и т.д):                      до 10%                                                                                                       10-40%                                                                                                   более 40%
	0                15               30

	Критерий 2. Обеспечение благоприятных и безопасных условий для участников процесса отдыха и оздоровления, дополнительного образования (отдыхающих, обучающихся, родителей, работников)

	2.1.
	Нарушения со стороны контролирующих органов (Роспотребнадзор, Госпожнадзор, ОМВД, Россельхознадзор)

отсутствие
наличие замечаний (за каждое)
	30

-2

	2.2.
	Техническое состояние. Отсутствие нарушений по технике безопасности:

отсутствие;

наличие нарушений (за каждое)
	                   20

-2

	2.3.
	Техническое состояние. Отсутствие нарушений по охране труда и безопасности жизнедеятельности:

отсутствие;

наличие нарушений (за каждое)
	20

-2

	2.4.
	Наличие системы сигнализации «тревожная кнопка» с выводом на пульт вневедомственной охраны:

да;

нет
	10

0

	2.5.
	Организация физической охраны учреждения и его территории:

 да;

нет
	10

0

	2.6.
	Наличие системы видеонаблюдения:

да;

нет
	10

0

	2.7.
	Наличие системы пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре:

да;

нет
	10

0

	2.8.
	Наличие «доступной среды»:

нет;

да
	0

10

	2.9.
	Численность отдыхающих, обучающихся, получивших в течение года травмы на мероприятиях:

1 и более;

0
	0

10

	2.10
	Численность работников, получивших в течение года травмы на производстве:

1 и более;

0
	0

10

	2.11.
	Наличие профсоюзной организации

наличие;

отсутствие
	10                0

	Критерий 3. Эффективность экономической деятельности

	3.1.
	Фонд стимулирования труда (без внешних и внутренних совместителей) в общем фонде оплаты труда организации:

менее 15%;

от 15 до 25%;

свыше 25%
	0

10

20

	3.2.
	Объем средств, привлеченных организацией из внебюджетных источников, полученных от приносящей доход деятельности:

до 50%;

от 50 до 70 %;

свыше 70%
	0

20
30

	3.3.
	Среднемесячная начисленная заработная плата педагогических работников:                                                                                                   ниже среднемесячной начисленной заработной платы по региону;   равна или выше среднемесячной начисленной заработной платы по региону
	                     0

10

	Критерий 4. Обеспечение квалифицированными кадрами

	4.1.
	Наличие вакансий на должности педагогических работников:                да;                                                                                                                  нет;
	                       0            10

	4.2.
	Наличие педагогических работников, имеющих отраслевые награды:  нет;                                                                                                                      да
	                     0                  10

	4.3.
	Наличие педагогических работников, имеющих государственные награды:                                                                                                          нет;                                                                                                                     да
	0                  10

	4.4.
	Численность педагогов, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства (конкурсы, фестивали, конференции и т.д.), проводимых органами управления образованием и подведомственными им организациями (с их участием) на муниципальном, региональном и межрегиональном уровнях:                                                    0;                                                                                                                  1 и более
	0                10

	4.5.
	Доля педагогических работников, имеющих высшую квалификационную категорию, от общего количества педагогических работников:                                                                  до 20%,                                                                                                              20% и более
	0                 10

	4.6.
	Доля педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационную категорию, от общего количества педагогических работников:                                                                             до 50%;                                                                                                                  50-75%;                                                                                                      от 75% и выше
	0                 10                20

	4.7.

	Итого
	400

Приложение №2
к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от  ___________2018  № _______

Приложение № 3
 к Положению об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения оздоровительно-образовательного центра «Ласточка» Павловского муниципального района

Значения коэффициента стимулирования руководителя (К1)

в зависимости от суммы баллов

	№ п/п
	Сумма баллов
	Значение К1

	1
	от 400 до 374
	1

	2
	от 374 до 346
	0,9

	3
	от 346 до 315
	0,8

	4
	от 315 до 286
	0,7

	5
	от 286 до 256
	0,6

	6
	от 256 до 225
	0,5

	7
	от 225 до 195
	0,4

	8
	от 195 до 164
	0,3

	9
	от 164 до 135
	0,2

	10
	от 135 до 101
	0,1

	11
	ниже 101
	0

Глава Павловского

муниципального района                                                                                М.Н. Янцов

_1610354901.unknown

_1610354902.unknown